

Fecha de Revisión	2/4/2013
Fecha de Aprobación	3/3/2014
Versión	1
No. de Páginas	10

NOMBRE DE LA ENTIDAD: MINISTERIO DE ADMINISTRACION PÚBLICA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	Papel bond 20 22 x 34	Resma	10	10	10	10	40	RD\$125.00	RD\$5,000.00	RD\$9,809,838.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		Se han programado 4 procesos de Comparacion de precios.
	Espirales para 50 paginas	Unidad	300	300	300	300	1200	RD\$3.00	RD\$3,600.00					
	CD en blanco	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$15.00	RD\$3,000.00					
	CD regrabables	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$30.00	RD\$24,000.00					
	Grapadoras	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$125.00	RD\$15,000.00					
	Perforadora de 3 hoyos	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$190.00	RD\$2,280.00					
	Perforadora de 2 hoyos	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$125.00	RD\$1,000.00					
	Sumadoras de 12 digitos	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$2,230.00	RD\$26,760.00					
	papel bond 20 8 1/5 x 11	resmas	4000	4000	4000	4000	16000	RD\$125.00	RD\$2,000,000.00					
	pos it 3 x 3	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$17.00	RD\$13,600.00					
	extensiones de telefonos	unidad	10	10	10	10	40	RD\$75.00	RD\$3,000.00					
	Pila AAA	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$91.00	RD\$1,456.00					
	Cajas Folder de colores 8 1/2 x 11, 24 und.	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$250.00	RD\$12,000.00					
	cajas de Folder 8 1/2 x 11, 24 und.	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$150.00	RD\$12,000.00					
	cajas de Folder 8 1/2 x 13, 24 und.	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$225.00	RD\$1,800.00					
	Agendas de escritorio	unidad				100	100	RD\$95.00	RD\$9,500.00					
	Libretas rayadas 5x8	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$14.00	RD\$11,200.00					
	Libretas rayadas 8 1/5 x 11	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$25.00	RD\$15,000.00					
	Cajas de sobre blancos con ventanas	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$540.00	RD\$32,400.00					
	cajas de sobre manila 9 x 12.	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$960.00	RD\$38,400.00					
	Cajas de sobre manila 10 x 13	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$128.00	RD\$5,120.00					
	cajas de sobre manila 14 x 17	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$1,685.00	RD\$67,400.00					
	plasticos para encuadernar (transparentes)	Unidad	400	400	400	500	1700	RD\$10.00	RD\$17,000.00					
	sacagrapas	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$13.00	RD\$1,560.00					
	tijeras	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$14.00	RD\$1,400.00					
	tijeras grandes	unidad		5			5	RD\$200.00	RD\$1,000.00					
	abre cartas	Unidad		3			3	RD\$100.00	RD\$300.00					
	Saca puntas Electricos	unidad	5	5		5	20	RD\$600.00	RD\$12,000.00					
	cinta adhesivas para dispensadores	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$32.00	RD\$12,800.00					
	dispensador de cintas	unidad	10	10	10	10	40	RD\$45.00	RD\$1,800.00					
	cajas Lapiz de carbon	unidad	60	60	60	60	240	RD\$60.00	RD\$14,400.00					
	cajas de boligrafos azules	unidad	100	100	100	100	400	RD\$60.00	RD\$24,000.00					
	Cajas de boligrafos Negros	unidad	25	25	25	25	100	RD\$60.00	RD\$24,000.00					
	Cajas de boligrafos Rojos	unidad	5	5	5	5	20	RD\$60.00	RD\$1,200.00					
	Marcadores	unidad	25	25	25	25	100	RD\$12.00	RD\$1,200.00					
	Resaltadores	unidad	100	100	100	100	400	RD\$10.00	RD\$4,000.00					
	Pegamento liquido	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$60.00	RD\$2,400.00					
	Pegamento en pasta pequeño	unidad	15	15	15	15	60	RD\$28.00	RD\$1,680.00					
	liquid paper tipo lapiz	unidad	150	150	150	200	650	RD\$30.00	RD\$19,500.00					
	Tinta rollon, azul	unidad	5	5	5	5	20	RD\$50.00	RD\$1,000.00					
	Tinta rollon verde	Unidad		2			2	RD\$55.00	RD\$110.00					
	Carpetas de argollas de 1 pulg.	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$85.00	RD\$3,400.00					
	Carpetas de argollas de 1 1/2 pulg.	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$90.00	RD\$3,600.00					
	Carpetas de argollas de 2 pulg.	unidad	15	15	15	15	60	RD\$95.00	RD\$5,700.00					
	Carpetas de argollas de 3 pulg.	unidad		50		100	150	RD\$130.00	RD\$19,500.00					
	Marcadores para pizarra magica	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$10.00	RD\$800.00					
	Gullotina	unidad		1			1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00					
	Making tape ancho	Unidad	25	50	25	25	125	RD\$60.00	RD\$7,500.00					
	Papel para sumadora	unidad	60	60	60	80	260	RD\$16.00	RD\$4,160.00					
	Cajas de Banditas de gomas, blancas gruesas	unidad	20	20	20	20	80	RD\$25.00	RD\$2,000.00					
	Cajas de grapas estándar	unidad	10	10	10	20	50	RD\$20.00	RD\$1,000.00					
	Cajas de grapas 15/16	unidad	5	5	5	5	20	RD\$40.00	RD\$800.00					

	Sillas de visita	Unidad		10			10	RD\$3,200.00	RD\$32,000.00				
	Mesa rectangular ovalada para 12 personas	Unidad		2			2	RD\$5,000.00	RD\$10,000.00				
	Mesa pequeñas	Unidad		2			2	RD\$4,700.00	RD\$9,400.00				
	Sofá de 3 asientos	Unidad		1			1	RD\$16,000.00	RD\$16,000.00				
	Sofá de 2 asientos	Unidad		1			1	RD\$13,000.00	RD\$13,000.00				
8212 - Servicios de reproducción	Certificado para participantes	Unidad	1,000	5,000	3,000	5,000	14000	RD\$15.00	RD\$210,000.00	RD\$3,312,927.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Impresión de tarjetas de presentación.	Unidad	5,000	3,000	5,000	3,000	16000	RD\$5.00	RD\$80,000.00				
	Pestaña para la señalización	Unidad		80			80	RD\$125.00	RD\$10,000.00				
	Sobres Timbrados No.10.	Unidad		10,000			10000	RD\$4.50	RD\$45,000.00				
	Impresión de yoyitos para los carnet de empleados	Unidad		500			500	RD\$50.00	RD\$25,000.00				
	Carnet para visitantes, consultores, contratados, pasante y mant.	Unidad		280			280	RD\$50.00	RD\$14,000.00				
	Confección de banderas institucionales	Unidad		5			5	RD\$1,500.00	RD\$7,500.00				
	Impresión de bolígrafos	Unidad		3000			3000	RD\$42.00	RD\$126,000.00				
	Paraguas	Unidad		1,500			1500	RD\$345.00	RD\$517,500.00				
	T- shirts	Unidad		50			50	RD\$300.00	RD\$15,000.00				
	Poloshirts	Unidad		50			50	RD\$300.00	RD\$15,000.00				
	Gorras	Unidad		3,000			3000	RD\$200.00	RD\$600,000.00				
	Bolsas	Unidad		5,000			5000	RD\$55.00	RD\$275,000.00				
	Acrylicos transparente	Unidad		8			8	RD\$400.00	RD\$3,200.00				
	Carteles "26 x 13"	Unidad		100			100	RD\$40.00	RD\$4,000.00				
	Invitaciones	unidad		2,000		4,000	6000	RD\$9.50	RD\$57,000.00				
	Distintivos Adhesivos, 31/2 x 2.	Unidad		1000			1000	RD\$370.00	RD\$370,000.00				
	Impresión de Bloques de Correspondencias	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$35.00	RD\$14,000.00				
	Impresión de Agendas Institucionales	Unidad				300	300	RD\$700.09	RD\$210,027.00				
	Resmas de Papel Timbrado	Unidad		50	50	50	150	RD\$438.00	RD\$65,700.00				
	Impresión de carpetas institucionales	unidad		2,000	1,500	1,500	5000	RD\$25.00	RD\$125,000.00				
	Impresión de programas	unidad		1,000	1,000	1,000	3000	RD\$35.00	RD\$105,000.00				
	Impresión de Label para CD	Unidad		1,000	1,000	1,000	3000	RD\$20.00	RD\$60,000.00				
	Impresión de Sobre para CD	Unidad		1,000	1,000	1,000	3000	RD\$20.00	RD\$60,000.00				
	Placas de Reconocimiento	Unidad		10	100	150	260	RD\$1,100.00	RD\$286,000.00				
	Trofeos Gran Premio	unidad				1	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00				
	Trofeos practicas promisorias	unidad				5	5	RD\$1,900.00	RD\$9,500.00				
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadora	unidad		3	3	3	9	RD\$15,000.00	RD\$135,000.00	RD\$362,900.00	COMPRA MENOR	PN	
	Laptop	unidad		2	2		4	RD\$11,000.00	RD\$44,000.00				
	Data Shop	unidad			1		1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00				
	Pantalla	unidad			1		1	RD\$4,600.00	RD\$4,600.00				
	CPU	unidad		3	2	2	7	RD\$4,000.00	RD\$28,000.00				
	Camara fotografica	unidad		3	2	2	7	RD\$4,000.00	RD\$28,000.00				
	DVD	unidad			1		1	RD\$2,300.00	RD\$2,300.00				
	Fotopladora	unidad		1		1	2	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00				
	Scanner	unidad			2		2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00				
4713 - Suministros de limpieza	Aerosoles en sprite	unidad	12	12	12	12	48	RD\$175.00	RD\$8,400.00	RD\$3,056,731.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Espuma para limpiar	unidad	7	7	7	7	28	RD\$230.00	RD\$6,440.00				
	Vasos para café No.3, 50/100	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$1,220.00	RD\$1,464,000.00				
	Vasos para agua No.7, 50/100/100	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$1,030.00	RD\$1,236,000.00				
	Suaper No.20	unidad	20	20	20	20	80	RD\$165.00	RD\$13,200.00				
	Jabón de fregar 5/1.	unidad	6	6	6	6	24	RD\$88.00	RD\$2,112.00				
	Papel toalla	unidad	24	24	24	24	96	RD\$125.00	RD\$12,000.00				
	Guantes	unidad	24	24	24	24	96	RD\$36.00	RD\$3,456.00				
	Limpia cristales	unidad	10	10	10	10	40	RD\$210.00	RD\$8,400.00				
	Servilletas 500/1	unidad	10	10	10	10	40	RD\$50.00	RD\$2,000.00				
	Brillo vede	unidad	24	24	24	24	96	RD\$33.00	RD\$3,168.00				
	Espojas para fregar	unidad	36	36	36	36	144	RD\$40.00	RD\$5,760.00				
	Goma de limpiar cristales	unidad	3	3	3	3	12	RD\$77.00	RD\$924.00				
	Rollos de papel de baño de 1000 pies	unidad	500	500	500	500	2000	RD\$65.00	RD\$130,000.00				
	Golones de jabón líquido para mano	unidad	18	18	18	18	72	RD\$195.00	RD\$14,040.00				
	Lanillas para limpiar escritorio	unidad	20	20	20	20	80	RD\$45.00	RD\$3,600.00				
	Fundas para basura de 100 unidades de 54 galones 100/1.	unidad	5	5	5	5	20	RD\$650.00	RD\$13,000.00				
	Cloro	unidad	7	7	7	7	28	RD\$58.00	RD\$1,624.00				
	Toallas p/cocina	unidad	15	15	15	15	60	RD\$35.00	RD\$2,100.00				
	Jabón Líquido	unidad	18	18	18	18	72	RD\$125.00	RD\$9,000.00				
	Escobilla para inhonoro	unidad				1	1	RD\$87.00	RD\$87.00				
	Desinfectante Líquido	unidad	10	10	10	10	40	RD\$155.00	RD\$6,200.00				
	Cucharas y tenedores desechables	unidad	40	40	40	40	160	RD\$37.00	RD\$5,920.00				
	Escobas	unidad	10	10	10	10	10	RD\$125.00	RD\$1,250.00				
	vasos conicos 5000/1	unidad	5	5	5	10	25	RD\$2,450.00	RD\$61,250.00				
	detergente de polvo 30 lib.	unidad		1		1	2	RD\$900.00	RD\$1,800.00				
	Platos desechables no. 9	unidad	125	125	125	125	500	RD\$47.00	RD\$23,500.00				
	Platos desechables no.6	unidad	125	125	125	125	500	RD\$35.00	RD\$17,500.00				

5019 - Alimentos preparados y conservados	Café	unidad		300		300	600	RD\$158.00	RD\$94,800.00	RD\$234,478.00	COMPRA MENOR	PN	
	Jugos de cartón	unidad		30	30	30	90	RD\$60.00	RD\$5,400.00				
	Diet ice tea	unidad		30	30	30	90	RD\$220.00	RD\$19,800.00				
	Refrescos doble litro	unidad		30	30	30	90	RD\$55.00	RD\$4,950.00				
	Te de manzanilla	unidad		8	8	8	24	RD\$42.00	RD\$1,008.00				
	Tabletas de Chocolate	unidad		15	15	15	45	RD\$55.00	RD\$2,475.00				
	Azucar de Dieta 100/1	unidad		5	5	5	15	RD\$190.00	RD\$2,850.00				
	Semilas variadas	unidad		10	10	10	30	RD\$296.00	RD\$8,880.00				
	Cartones de leche	unidad		60	60	60	180	RD\$60.00	RD\$10,800.00				
	Cremera	unidad		15	15	15	45	RD\$140.00	RD\$6,300.00				
	Ensure	unidad		48	48	48	144	RD\$120.00	RD\$17,280.00				
	Galletas dulce	unidad		15	15	15	45	RD\$48.00	RD\$2,160.00				
	Chocolate en polvo	unidad		8	8	8	24	RD\$215.00	RD\$5,160.00				
	Caja de Agua en botellas	unidad		52		52	104	RD\$120.00	RD\$12,480.00				
	Hielo	unidad		30		30	60	RD\$25.00	RD\$1,500.00				
	Llenado de botellon	unidad		700		700	1400	RD\$20.00	RD\$28,000.00				
	Cajas de Galletas de Soda	unidad		20	20	20	60	RD\$113.00	RD\$6,780.00				
	Galletas Integral	unidad		15	15	15	45	RD\$50.00	RD\$2,250.00				
	Azucar Refina	unidad		50	50	50	1	RD\$105.00	RD\$105.00				
	Azucar Crema	unidad		5	5	5	15	RD\$100.00	RD\$1,500.00				
									0				
1510 - Combustibles	Ticktes prepagados de combustible y gas oil	Importe	1,800,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00	7,200,000.00		RD\$7,200,000.00	RD\$7,200,000.00	COMPRA DIRECTA	PN	La Compra se progama de forma mensu
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	Contratacion de almuerzos diarios y catering	Importe		1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	6,000,000.00		RD\$6,000,000.00	RD\$6,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	Se han programado 4 procesos de Comparacion de precios.
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios de mantenimiento y reparacion de vehiculos	Importe	450,000.00	450,000.00	450,000.00	450,000.00	1,800,000.00		RD\$1,800,000.00				
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Video Premio Nacional a la Calidad	unidad				1	1	RD\$383,500.00	RD\$383,500.00	RD\$3,345,996.92			
	Grabación y transmisión en vivo del premio naci a la calidad	unidad				1	1	RD\$1,300,000.00	RD\$1,300,000.00				
	Diseño e instalación caseta Feria del Libro	unidad		1			1	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00				
	Grabación acto de incorporación	unidad		1	1	1	3	RD\$40,000.00	RD\$120,000.00				
	Grabación acto entrega medalla al merito	unidad				1	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00				
	Anuncios en periodicos	unidad	372,496.92	125,000.00	80,000.00	125,000.00	4.00		RD\$702,496.92				
8011 - Servicios de recursos humanos	Bonos (ganadores para el Premio Institucional)	Importe	300,000.00				300,000.00	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	RD\$1,830,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Bonos para secretarias, aux. asistentes y recepcionista.	Importe	505,000.00						RD\$505,000.00				
	Bonos Madre y Padre	unidad		1,025,000.00			1,025,000.00	RD\$1,025,000.00	RD\$1,025,000.00				
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Gomas 255-705-16	unidad		4		4		RD\$8,700.00	RD\$69,600.00	RD\$299,100.00	COMPRA MENOR	PN	
	Gomas 245-6517	unidad			4			RD\$7,500.00	RD\$30,000.00				
	Gomas 265/65R17	unidad				4	4	RD\$7,800.00	RD\$62,400.00				
	Baterias 17/12	unidad		2			2	RD\$8,200.00	RD\$16,400.00				
	Baterias 27-f-07mf	unidad			4		4	RD\$8,200.00	RD\$32,800.00				
	Gomas 195-60/16	unidad				2	2	RD\$3,400.00	RD\$6,800.00				
	Gomas 750-r16	unidad			2		2	RD\$12,000.00	RD\$48,000.00				
	Bateria 1512	unidad	2		1	2	5	RD\$5,000.00	RD\$25,000.00				
	Gomas 275-18	unidad	2	2	2		6	RD\$1,350.00	RD\$8,100.00				
3022 - Estructuras Permanentes	Construccion de Obra			1				RD\$25,000,000.00	RD\$25,000,000.00	RD\$25,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
									RD\$0.00	RD\$25,000,000.00			
										RD\$25,000,000.00			
										RD\$32,528,274.20			